
   
 

 1 

 
 
 
En Parla, a 15 de diciembre de 2020. 
 
 

El Concejal Delegado del Área Nuevas Tecnologías, Recursos Humanos, Economía y Hacienda del 
Ayuntamiento de Parla, mediante decreto nº 6905 de fecha 3 de diciembre de 2020 (BOCM nº 305 de fecha 15 de 
diciembre de 2020, ha resuelto lo siguiente: 
 
 

“En la Villa de Parla, 
 

Una vez finalizado el periodo de presentación de solicitudes del proceso selectivo aprobado en Junta de 
Gobierno de fecha 3 de septiembre de 2020 (BOCM nº 251 de fecha 15 de octubre de 2020 y BOE nº 278 de 
fecha 21 de octubre de 2020), para la cobertura de cinco plazas de Policía Local del Cuerpo de la Policía Local 
Parla, por el sistema de movilidad sin ascenso que regula el artículo 42.2 de la Ley 1/2018, de 22 de febrero, de 
Coordinación de las Policías Locales de la Comunidad de Madrid, y el artículo 65.2 del Reglamento Marco de 
Organización de las Policías Locales de la Comunidad de Madrid, procede, de conformidad con  lo establecido en 
las bases la aprobación de la lista provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas. 

 
Las plazas convocadas corresponden al 20% de las convocadas de esta categoría en las OEP de los 

ejercicios 2017, 2018 y 2019 tal y como se establece el artículo 42.2 de la Ley 1/2018, de 22 de febrero, de 
Coordinación de Policías Locales de la Comunidad de Madrid 

 
Visto el informe del Técnico de Recursos Humanos de fecha 3 de diciembre de 2020. 

 
Por todo lo que antecede y en virtud de las competencias delegadas por la Alcaldía-Presidencia y por la Junta 

de Gobierno Local, de conformidad con el artículo 127.1. h) de la Ley 7/1985 de 2 de abril de Bases de Régimen 
Local. 
 

HE RESUELTO: 
 
 

PRIMERO. - Aprobar la LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS/AS Y EXCLUIDOS/AS, que a 
continuación se detalla, la cual se adopta en atención a lo declarado por los aspirantes: 
 
Los ASPIRANTES PROVISIONALMENTE ADMITIDOS/AS son: 
 

 NOMBRE DNI 
1 ALEJO*LÓPEZ, RAUL ***2716** 
2 DIAZ*MACHUCA, DANIEL ***4528** 
3 DE LUIS*SANTA ANA, MIGUEL FRANCISCO ***8948** 
4 FANDIÑO*OTERO, MARÍA ESTHER ***8581** 
5 GARCIA*RODRÍGUEZ, VICTOR ***8414** 
6 JIMENEZ*LARA, JOSÉ ANTONIO ***3510** 
7 LECHUGA*CAUTO, ALBERTO ***7120** 
8 LLAMAS*LEMOS, JUAN ANTONIO ***0972** 
9 MARIN*ESTEBAN, MIGUEL ÁNGEL ***5085** 
10 MATIAS*FIGUEROA, EMILIO RUBÉN ***3468** 
11 MERCADO*MONTERO, DAVID ***0373** 
12 MONTERO*CARRETERO, JESÚS ***2984** 
13 QUINTANILLA*GARCÍA, JAVIER ***3868** 
14 SÁNCHEZ*BLANCO, PEDRO PABLO ***3489** 
15 SANTOS*GUTIÉRREZ ,MARÍA ISABEL ***7655** 
16 UGENA*FRANCO, JUAN JOSÉ ***3202** 

 



   
 

 2 

 
 
Los ASPIRANTES PROVISIONALMENTE EXCLUIDOS/AS son: 

 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI 
CAUSA DE EXCLUSIÓN 

A B C 
1 LEDESMA*LEDESMA, GUSTAVO ***7290**  X  
2 MESA*DE MARCOS, MIGUEL ***6059** X  X 
      

A NO PRESENTA CURRÍCULO PROFESIONAL 

B NO PRESENTA JUSTIFICANTE DE PAGO DE LA TASA  

C NO PRESENTA DOCUMENTO NACIONAL DE IDENTIDAD O PASAPORTE EN VIGOR 

 
La relación de admitidos se ha aprobado en atención a lo declarado por los aspirantes, por lo que el 

hecho de figurar en aquélla no implica el reconocimiento a los interesados de cumplir los requisitos 
exigidos para participar en el proceso selectivo. Cuando del examen de la documentación, se desprenda que 
no poseen alguno de los requisitos, de acuerdo con el apartado 6 de las Bases, los interesados decaerán en todos 
los derechos que pudieran derivarse de su participación en el procedimiento. 

 
Los aspirantes excluidos expresamente, así como los que no figuren en la relación de admitidos ni en la de 

excluidos, dispondrán de un plazo de diez días hábiles, contados a partir del siguiente al de la publicación de la 
resolución en el Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid a fin de subsanar el defecto que haya motivado su 
exclusión o su no inclusión expresa. 

 
 

SEGUNDO. - Nombrar al Tribunal Calificador, formado por los miembros que siguen: 
 
 
PRESIDENTE: D. EDUARDO FERNÁNDEZ TEJERO 

   Intendente de la Policía Local del Ayuntamiento de Parla 
SUPLENTE: D. JOSE CARLOS CAPITÁN CORRAL, Subinspector de Policía Local del Ayuntamiento de 
Parla 
 

 SECRETARIO: D. JOSÉ RODRIGUEZ LAZCANO 
Subinspector de Policía Local del Ayuntamiento de Parla 

SUPLENTE: Dª MEDIAVILLA GUTIÉRREZ, MICAELA, Policía Local del Ayuntamiento de Parla. 
 

VOCAL: D. IGNACIO GARCÍA BLANCO 
   Administrativo Área de Contratación del Ayuntamiento de Parla 
SUPLENTE: D. JUAN ANTONIO BENÍTEZ TRENADO, Técnico de Ingresos y Recaudación del 
Ayuntamiento de Parla 
 
VOCAL: DÑA. ÁNGELES PINILLO ISABEL 
   Arquitecta del Ayuntamiento de Parla 
SUPLENTE: D. ISMAEL SESMA DEL VAL, Psicólogo del Ayuntamiento de Parla 
 

 VOCAL: Dª CONCEPCIÓN GÓMEZ FERNÁNDEZ 
  Representante de la Comunidad de Madrid. 
 

SUPLENTE: Dª GUADALUPE LLAMAS VELASCO 
        Representante de la Comunidad de Madrid. 

  
 
TERCERO. - Designar como observador a propuesta de las Secciones Sindicales, de conformidad con lo previsto 
en el apartado 9 de las Bases de la convocatoria, a D. JOSÉ DAVID RESUA ORDÓÑEZ, con DNI ***3996**. 
 
 



   
 

 3 

 
 
CUARTO. - Publicar el presente listado provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as en el Boletín Oficial 
de la Comunidad de Madrid y notificar la presente resolución a los miembros del Tribunal Calificador, indicándoles 
los recursos que contra la misma proceden. 
 
 

Así lo manda y firma el Concejal Delegado del Área de Recursos Humanos del Ayuntamiento de Parla, en el 
lugar y fecha arriba indicados.” 

 
 
 
 
 
 


